

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: **KHSJM 68296/2022/BM/PRAV**
Spisová značka: S-KHSJM 65408/2022

Vyřizuje: Mgr. Jan Veselý
Telefon: 541 126 477
E-mail: jan.vesely@khsbrno.cz

Datovou zprávu

| |
|--------------------------------|
| ██████████ |
| ████████████████████ |
| ██████████ |
| ████████████████████ |
| ID datové schránky: ██████████ |

V Brně dne 18. listopadu 2022

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 03.11.2022 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena Vaše žádost o poskytnutí informace, zaevidována pod č. j. KHSJM 65408/2022/BM/PRAV (dále jen „žádost“), kterou žádáte o poskytnutí informací v souvislosti s Vaším podnětem ze dne 26.08.2022, týkajícího se měření hluku při přesměrování provozu do obytných částí města z důvodu probíhající rekonstrukci silnice II/386 ve městě Kuřim, KHS JmK zaevidovaného pod č. j. KHSJM 50389/2022/BM/HOK (dále jen „podnět“). V žádosti požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) Zdali byly v rámci výše uvedeného podání ze strany KHS JmK učiněny nějaké kroky?
- 2) Zdali bylo někdy v minulosti na dotčených místech provedeno měření hlukové zátěže nebo zdali je takové měření ze strany KHS v plánu kontrol nebo zdali bylo ze strany KHS vydáno povolení k provozu nadlimitního zdroje hluku?

KHS JmK Vám k předmětné žádosti sděluje následující:

Ad 1)

KHS JmK informace uvedené ve Vašem podnětu prověřila a bylo zjištěno, že rekonstrukce silnice II/386 má být dokončena do konce měsíce listopadu 2022, poté bude dopravní situace navracena do standardního stavu. Obecně musí měření hluku z dopravy reprezentovat průměrnou, resp. převažující standardní situaci provozu, která je vztažena k jeho dlouhodobému působení. Za minimální dlouhodobé působení se považuje 1 kalendářní rok. Vzhledem k tomu, že v tomto případě situace provozu není standardní ani dostatečně dlouho trvající, nejedná se o dlouhodobou zátěž a lze předpokládat, že tato expozice nebude mít negativní zdravotní účinky hluku na exponované osoby.

Ad 2)

Na dotčených místech nebylo v minulosti provedeno měření hlukové zátěže – ulice U Stadionu, Jungmannova, Svatopluka Čecha a Na Zahrádkách jsou svým charakterem místní komunikace, které slouží převážně pro obyvatele dotčené obytné zástavby a nejsou obvykle dopravně zatížené.

Měření hlukové zátěže nemá KHS JmK v plánu kontrol.

Ze strany KHS JmK nebylo vydáno povolení k provozu nadlimitního zdroje hluku – tato povolení se vydávají ke zdrojům hluku, jejichž expozice je dlouhodobá a kde nelze z vážných důvodů hygienické limity dodržet.

(podepsáno elektronicky)

Mgr. Bc. Petra Kubišová
vedoucí oddělení
právního

Rozdělovník

Adresát – ██████████
KHS JmK – spis